
Hollolan ympäristöyhdistys ry

Hollolan kunta

Oikaisuvaatimus

Päätös,

johon vaaditaan oikaisua, on § 95 Metsäsuunnitelman muuttaminen Tiirismaalla
HOLDno-2021-732

Vaatimus:

Päätökseen § 95 "Metsäsuunnitelman muuttaminen Tiirismaalla" vaaditaan oikaisua seuraavasti:

Kuvan l kartan metsiköitä (kuviot 42 ja 81) ei tule ottaa hakkuusuunnitelmaan ja uudelleen
päätöksen teon kohteena olleet kuvan l kartan metsiköt (kuviot 19 ja S4) on poistettava
hakkuusuunnitelmasta.

Perustelut:

Ympäristöministeriö on 25. 11. 1996 myöntänyt kansallista ja EU-avustusta Messilän-
Tiirismaan virkistys- ja suojelualueen hankkimiseen (Liite l, kohta 4, s. 2). Lahden ja
Hollolan omistukseen 3 000 000 markkaa eli noin puolet hankkeen kokonaiskustannuksista
(kohta 3, s. 2). Päätöksen mukainen avustus on maksettava takaisin, jos avustusta on käytetty
vastoin sille määrättyä käyttötarkoitusta (kohta 8, s. 4). Virkistys- ja suojelualueen
metsiköiden (kuva l: kuviot 42, 81, 19 ja 84) käyttö talousmetsien tapaan on vastoin
avustuksen ehtona ollutta käyttötarkoitusta ja johtaa seuraamuksiin ja tukien
takaisinperintään.
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Kuva 1.

Päijät-Hämeen metsänhoitoyhdistyksen erityisasiantuntija on aivan oikeassa, että pienaukko-
tai harvennushakkuut 80 vuotta vanhassa kuusimetsässä (kuviot 19 ja 84) altistavat puuston
myrskytuhoille ja kirjanpainajan tuhoille. Harvennushakkuilla on riskinsä Etelä-Suomen
korkeimmalla "vuorella", loppusyksyllä 2001 myrskytuuli kaatoi Tiirismaan luoteislaella 4-5
ha järeytymisasentoon harvennetun kuusikon. Perussyy kirjanpainajan lisääntymiselle on
ilmastonmuutoksen aiheuttama kuivien ja kuumien jaksojen keston piteneminen, mikä hei-
kentää kuusien vastustuskykyä kirjanpainajaa vastaan. Samoin tekee puuston harventaminen
tai pienaukkohakkuut. Ne lisäävät Tiirismaan aurinkoisimman rinteen aurinkoisuutta ja
kuivuutta.

Luken tutkija Tiina Yliaja kirjoitti Maaseudun tulevaisuudessa 9.6.2021, että kuusi-
vahaisen metsän ympäröimät, tuoreet hakkuuaukot houkuttelevat kirjanpainajia. Hakkuut
aiheuttavat muutoksia valon määrässä ja lämpötilassa, mikä aiheuttaa stressiä metsänreunan
puille. Reunassa myös kaatuu yksittäisiä puita, jotka ovat otollisia kohteita kirjanpainajalle.

Metsäkeskuksen metsänhoidon asiantuntija Pekka Kuitunen toteaa samassa leh-
dessä: "Suurin syy kirjanpainajatuhoille on tuuli- tai lumituhojen jäljiltä metsään jäänyt
vahingoittunut puu. Se on hyönteiselle mieluisa lisääntymisalusta".

Yhdistyksemme ehdottaa etenkin näiden metsiköiden hakemista Metso-kohteiksi
pikapuoliin. Ne ovat vanhoja, yli 80-vuotiaita, sekapuuna joitakin koivuja kasvavaa
kuusimetsää ja niissä on runsaasti maalahopuuta, mikä lisää tehokkaimmin luonnon
biodiversiteettiä. Luonnon monimuotoisuutta lisää myös Tiirismaalle Päijät-Hämeen



lintutieteellisen yhdistyksen (Liite 2) yhteistyössä Hollolan ympäristöyhdistyksen kanssa
Hollolan kunnan avustuksen turvin ripustamat lähes 100 linnunpönttöä.

Kuva kuviolta 19. ML 6. 12. 2022

3. Metsiköt (kuviot 42 ja 81, monimuotoisuuden sateenvarjolaji liito-oravan pesimäaluetta)
rajoittuvat Soisalmensuon ja Kinnarin luonnonsuojelualueeseen. Yhdistyksemme
ideoimat ja aluksi rakentamat Soisalmensuon pitkospuut ovat ahkerassa käytössä. 2000- luvun
alussa yhdistyksemme sopi silloisen kunnan metsätalousinsinöörin kanssa suoritetun katsel-
muksen yhteydessä, että ne (kuviot 42 ja 81) jätetään luonnonsuojelualueen reunametsinä
luonnontilaisiksi kohottamaan suojelualueen arvoa.

4. Tiirismaa on EteIä-Suomen korkeimpana kohtana "Valtakunnallisesti arvokas maisema-
alue" (entinen termi "Kansallismaisema"). Vanhat metsät ovat oleellinen osa arvokasta
maisemaa.

5. Tiirismaa on keskeinen osa vuonna 2022 Unescon päättämää Salpausselän Geopark- aluetta.
Geoparkkien luonto ja kulttuuri ovat maailmanlaajuisesti merkittäviä ja säilyttämisen
ai'voisia. Geoparkeissa edistetään geomatkailua, geologisen, luonnon-ja kulttuuriperinnön
säilyttämistä, ympäristökasvatusta ja kestävää kehitystä toimimalla yhteistyössä paikallisten
yritysten ja toimijoiden kanssa.

6. Suunniteltujen liakkuukuvioiden alueella risteilee Eu-rahoilla toteutetut Tiirismaa-
kierros"- ja "Järvien kierros"- luontoreitit, joilla virkistäytyvät muutkin kuin
hollolalaiset. Luontoretkeilyn suosion kasvu oli selvästi havaittavissa myös Tiirismaalla
toisen allekirjoittaneen tutustuessa ko. metsiköihin itsenäisyyspäivänä.



Päätös heikentäisi kaikkia edellä mainittuja matkailuun ja muuhun kunnan elinvoimaan ja ihmisten
hyvinvointiin positiivisesti vaikuttavia luonnonympäristöjä. Monet tutkimukset osoittavat, että luon-
nonmetsien terveysvaikutukset ovat pitkäkestoisempia kuin hoidettujen puistojen. Retkeilijät valit-
sevat retkikohteekseen mieluummin vanhoja ja isoja puita kasvavan metsän kuin talousmetsän, jotka
eivät nykyään vanhoiksi ehdikään.

Hyvä vaihtoehto taloudellisten tavoitteiden toteuttamiseksi on Tiirismetsä -kiinteistön hakeminen
vaiheittain Metso-kohteeksi, jota yhdistyksemme ehdottaa. Kansallisella ja EU- tuella hankittu alue
täyttäisi silloin parhaiten käyttötarkoituksensa virkistys- ja suojelualueena. Se lisäisi virkistys- ja
matkailukäyttöä ja olisi lisäksi luontokatoa estävä ja Hinku-kunnan tavoitteiden mukaista. Hinku-
kuntana on syytä huomioida, että vuonna 2021 Suomen metsien puuston poistuma oli poikkeuk-
sellisen suuri ja samanaikaisesti metsien kasvu väheni aikaisempaan verrattuna eli metsien hiilinielu
pieneni merkittävästi, mikä teki maankäyttösektorista päästölähteen.

Hollolassa S. joulukuuta 2022

Hollolan ympäristöyhdistys ry

Liitteitä 2



Liite l.

• • YMPÄRISTÖMINISTERIÖ
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Hollolan kunta

Lahden kaupunki

Lahden kaupua^n Ja Hollolaa kunnan hakemus 14.9. 1995
ii.n. B. mE Holloku kumaD kiijc 12.2. 1996

PÄÄTÖS AVUSTUKSEN MYONTA^aSESTÄ MESSILÄN-TDRISMAAN VERKISTyS-
.^.d. JA SUOJELUALUEEN HANKKIMISEEN LAHDEN JA HOLLOLAN OMISTUKSEEN

ll

YmpärisiömiDisEcriö myäatää avustusta viitekohdassa maiaitun hakemuksen tar-
koittama^p hankkeeseen vuoden 1995 ja vuoden 1996 mcDoarvioiden Dojalla sekä
viitaten sisäastaipmmistcriön Euroopau aluekehitysrahaston varajcn osoittamiscstfl
antamaas pääEöksccn (SM:n päätös 19. 10. 1995 DO 53/512/95 Euroopan aluckehi-
tysrahaston varojen osoiltamincD eri iiunisteriäiden käyteltävaksi) .

l. AVUSTUKSEN SAAJA

Lahden kaupunki ja Hollolan kunta

2. AVUSTETTAVA IIANKE

Hankkeen mmi: McssUäa-Tiirismaaii virkistys- ja suojelualueen hauakkunuica Lah-
den ja Hollolan omistukseen.

Hankkeen kokonaiskustaimukset:

Haettu avustus:

6.500.000 markkaa

3.500.000 maikkaa

-kansallinen 1.000.000 maikkaa

-Eu-rahoitus 2.500.000 markkaa

Muu rahoitus: hankcosapuolct 3.000.000 markkaa

liankc kuuluu 2 tavoiteohjelmaan 3 toimmtalmjaan 3.2 toimenpidckokonaisuutcci]
Päijät-Hämccn IrittOD yhtcistyörylimä on 2.5.1996 osaltaan hyväksynyt hankkccD
Eu-osarahoituksella toieu tenavaksi.
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3. HANKKEEN AVUSTETTAVAKSI HYVÄKSYTTÄVÄT KUSTANNUKSET JA
An-ÖNNETfN AVUSTUKSEN MÄÄRÄ

Hyväksyttävät kustannukset ovat
cninläim 6.750. 000 mk

NfyÖimctyn kansalUsea avustuksen suuruus on
enintään 16 % hankkeen toteutuneista

hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista ja
enintään yhtcc&sä 1. 100. 000 mk.

vuoden 1995 talousaivio 300.000 mk
vuoden 1996 talousarvio 800.000 mk

Myönnetyn EU-rahoitukscn suuiuus OD
eninlään 28 % haukkeen loteutuucista,

Eu-rahoitukscs&i hyväksyttävistä kokonaislcustamiuksista
jacnmlimi 1.900.000mk.

vuoden 1995 tulo- ja mcnoamosta 1370.000 mk
vuoden 1996 tulo- ja menoarriosta S30.000 nk

4. AVUSTUKSEN KÄYTTOTAXKOrTUS

Avustusta saa käynää Mcssilän virkistys- ja luaimoiisuojclualuccn haiikkimiscea
Lahden ja Hollolac omistukseen.

5. AVUSTUKSEN KÄYTTÖÄ KOSKEVAT EHDOT

Avustuksen suuruus on enintään 50 pnsmtlia hankkeen hyväksyttävistä lopullisista
kustannuksista. Hyväksyttävinä kustancuksma pidetään alueen kauppabiutaa tai
käytlöoikcudcu hankiimasta maksettua korvausta. Mahdolliset hankmnasta aiheutu-
vat palkka, suuunittclu- ja ylciskustajuiuksct eivät kuulu avustuksea pimm.

Valtionavustuksen käytön ja valvoiinan osalta noudatetaan sovelruvin osm kuDticn
ja kuntamLiittojcn valdoaosuuksista }a -avustuksista aanettua lakia (35/73) ja
vaJtioneuvostoa päätöstä valtionavustusta koskeviksi yleismääräyksiksi (490/65)
sekä ympäri.stömuustcriöD paäiäsla virkistysalueiden hankmtaaii myöniiettävistä
avustuksista (14. 10. 1988).

Tässä päät61o;cssä tarkoilctuilla valoilla tolmlcllavicn toimcnpiteideB tulee olla
neuvoston ascluksm (ETY) Nro 2052/88, sellaisena kuin se on muutettuna asctulc-
sclla (ETY) N:o 2081S3 ja asehjkscn (ETY) Nro 4254/88, sellaisena Imin se on
muuldluna . iscluksclla (ETY) N:o 2083/93 sekä lavoitc-2- alueita koskevassa
olij c bna-asiakirjan mukaisia ja niissä ajincttujcit maäräysteD mukaan totcutcttuja-

Avustuksen saajan tuicc ooudatlaa taimimiassaan ja taloudenJioidossaaD tarlcoiluk-
senmukaista säästäväisyytlä.

Avustuksen saajau tulee pilaa hsnkkcea ku.staanuksista sekä kansallisen ralioihis'
osuitdcn ja EU-r. ikcnDcrabastosta myÖmiciyD rahoitusosuuden käytöstä sellaista



(erillistä) tilinpitcM, joka on vaadinaessa esitettävä hankkeen valvojan tai ympäris-
tömmistcriön nimeämää hciikitön ja asctukscH (ETY) N:o 4253/88 23 aitildan 2-
kohdan mukaan EU:u koaiission edustajan tarkastettavaksi IUCB käytön oikccllisuu-
dco ja ssiaiiroukaisuudcD vanaistamiseksi.

Kiqanpidon tulee pcmstua tarkjstcdavissa oleviin tosincisiin ja scc tulee tuottaa
yksityiskohtaiscl tiedot rahoitclun toimcnpitccD menoista.

Mikäli haukkccllc ou myöimetty tulica EU:n rakcimcrahastosta, tulee tiliaineisto ja
hanketta koskeva lark^stusaincisto säilyttää vähintään koljnen vuoden ajan viimci-
sen maksuerän maksuajankohdasta lukien.

6. AVUSTUICSEN MAKSAMJNEN

Ympäristöministeriö maksaa rayöruictyu avustuksen virkistysaluchanläiuian totcu-
dultua. Hakijan on haettava maksatusta 15. 12.1996 mcmicssä. Eritelty selvitys
tehdystä kaupa-sLa ja kauppakujojcn ehtojen totcutumiscsia tulee toimittaa ympä-
rislömiuslcriöön. Kauppakujan ohclLa tulee toimittaa siihca kuuluvat tiittcct.

Avustus maksetaan

vuoden 1995 talousarvion momentilta 35.30.37 ̂ Avustukset kuntien
tauvoitukscn ja maankäylBn ohjaukseen) 300. 000 markkaa

vundm 1990 talousarvion momentilta 35. 30. 37 (Avusmstuksct kuntien
kaavoituksen ja maakäytön ohjaukseen) 800.000 markkaa

hankkeen kansallisena rahoitusosuuteDa

ja vuoden 1995 lalousarvion momentilla 26.97.61. 2. 1 (EU;n osaJlistu-
mincn rakenne- ja aluckchitysohjehnim) 1.370. 000 markkaa

ja vuoden 1996 talousarvion momentilta 26.98.61^.1. CEU:n osal-
iisiumincn rakenne- Ja aluckelutysohjchniiii) 530.000 markkaa

EU-rahoitus osu ulcna.

Valtion l^lnuM;irviota koskevien säänDÖstcn ja määräystcD mukaan ei avustusmää-
räraha ole kaylcHävissä caää 31. 12 1996 jälkcuD ja laskut on toimitettava maksella-
vaksi viiniLi.staati 15 12. 1996.

7 AVUSTUKSEN KAn'ON VALVONTA

Haiikctlu valvoo ympäristöministeriön puolcsia ylitarkastaja Pekka Tuimansn.
Hankkeet] valvojatta on oikeus scuraLa bankkccn loleumsla ja larkastaa avushjkscn
käyttöä.

Ympänslöiiiinistcriölia, ympari.stukcskuksctla tai naiden määräämällä henkilöllä ja
EU-koijtissioii iiiääi.Uuriiillu cduslajaila on oikeus tarkastaa avustuksen saajan va-
riink;iyllö;i ;ivusluk.st:n clitojcn taylluiniscn selvittämiseksi sekä avusiusliakcmukscs-



sa esitettyjen ticlojca tarldstamiscksi. Avustuksen saaja oa velvollinen esittämään
tarkastutecD suorittajaUc kaikla tarkastuksessa tarvittavat tili- ja muut asiakirjat
seka muutoiokm avustamaan tarkasiukscD suorirtamiscssa.

8. SEURAAMUKSET JA TUKIEN TAKAISINPERINTÄ

Tämän päätöksen mukaiDcn avustus OB maksettava kokonaan tai asianomaiselta osin
takaisin ja peruutettava vielä maksamatta olevalta osalta, jos:

^

l)

2)

3)

4)

avustuksen saaja OD avustusta tai sen raaksamisla tiakicssaaD anianut
viihccllisiä tai harhaanjohtavia tietoja tai salannut tietoja ja mcnette-
lyllä on ollut vaikutusta avushjkscn saamiseen tai avusluksen chtojcs
asettamiseen;

avustuksen saaja on avustuksen maksamista tai sen valvontaa vanca
kiclläylyayt antamasta tarvitlavia tietoja, asialdrjoja tai muuta amcis-
toa;

avustus on suoritcrtu muutoin vu-hcctlisin edcUytyksm tai pcrustccno-
masti; tai

avustusta OD käytetty vastoin sille määrättyä käyttötarkoitusta.

Milloin avustuksen e.htoja CD muilta osin laimmlyöty, avustus tai sen osa voidaaii
määrätä palautettavaksi ja vielä maksamatta oleva osatta peniutetuksi tai maksatus
kcskcytettSväksi.

Edellä olevan lisäksi voidaan hiki, jonlca komissio oo todennut Euroopan yhteisöo
pcrustamissopimukscD 92 artikjaii vastaiseksi, periä komission paätäkscllä kokonaan
tai osittain lakaisin tueu saajalta eräiden valtion tukea koskevien Euroopan yh-
teisä>]CD säännösten soveliain iscsta aimetun lain (1. 593/94) l §:n nojalla.

Jos avustus tai sen osa määrätään palautettavaksi, on palautetta valle määrälle mak-
settava sen maksupäivästä lukien vuotuisia korkoa korkolain (633/82, muut. 284/95)
3 §:n 2 momentissa tarkoitetun korkokaiman mukaan lisättynä kolmella prosent-
tiyksiköllä. MikaJi palautusta tai korkoa ci ole niääränyyn cräpäivääD mennessä
maksettu on palautettavalle määTälle maksettava vuotuista viivästyskorkoa korkolam
4 §:n 3 momentissa tarkoitetun korkokannan mukaan eräpäivästä lukien.

Jakelu

Ylijohtaja

Yli tai kastaja

YM:n talousyksikkö
Hämeen ympansiokcslctts

Pckfca T\iunajicn



Liite 2

Hollola
EKOTEKO AVUSTUSHAKEMUS

Yhdistyksen yhteystiedot

Yhdistyksen nimi: Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry
Yhdistyksen sähköpostiosoite: phly@phly. fi
Y-tunnus: 1517851-4

Yhteystiedot, allekirjoitusoikeudellinen

Etunimi:. .

Sukunimi'

Katuosoite:

Postinumero:

Postitoimipaikka:
Sähköpostiosoite: phly@phly. fi
Puhelinnumero;

Haetun avustuksen tiedot

Haettava avustusmäärä (euroa): 1000 e
Lyhyt kuvaus ekoteosta: Linnunponttojen (100 kpl pikkulinnun pönttöjä ja 10 kpl telkän pönttöjä)

valmistus ja vienti kuntalaisten kanssa (koululaiset, luontoharrastajat j a muut halukkaat) Tiirismaan
retkeilyalueelle mukaanlukien Vesijärven rantamaasto

Ekoteon toimintasuunnitelma

Ekoteko avustuksen arvioitu käyttöaika: Syksy 2021 - Kevät 2021
Ekoteon sisältö: Luontotuntemuksen ja harrastoiminnan kehittäminen sekä paikalliseen

retkeilyalueeseen ja sen luontoon perehtyminen.
Samalla parannetaan pikkulintujen ja tiettyjen vesilintujen pesimämahdollisuuksia Tiirismaan
retkeily-ja virkistysalueella.
Miten ekoteko toteutetaan?: l. Tarkoituksean on parantaa kolopesijöiden tilannetta

Tiirismaan itä-ja pohjoispuolen retkeilyalueella sekä parantaa telkän pesimäolosuhteita
Tiiliijärvien alueella ja Vesijärven rantamaastossa.



2. Etenkin hömötiaisen pesintää Tiirismaan vanhoissa kuusikoissa yritetään auttaa
purutäytteisillä pöntöillä ja myös puukiipijän pesintää kuusikoissa autetaan tarkoitukseen
sopivilla pöntöillä.
3. Tiirismaan rinteillä on paljon myös nuorehkoja männiköltä, joiden varttuessa niihin
tarvitaan koloja kirjosieppoaja leppälintuja varten, myös tiaisen pesivät mielellään tällaisissa
pöntöissä. 4. Pöntöt valmistetaan ja viedään maastoon talkoilla, talkooporukkaa kootaan
vapaaehtoisista koululaisista ja heidän vanhemmistaa sekä luontoharrastajista.

5. Pikkulinnun pöntöt on tarkoitus ripustaa Järvien reitin varrelle, jotta järviä kiertävät voivat
samalla tehdä myös helpommin luontohavaintoja pesivistä linnuista.
Miten yhdistyksenne ekoteko tukee ympäristöystävällisyyttä?: Tällaiset projektit tukevat
ympärstökasvatustaja alueen luonnontilan säilyttämistä tietoisuuden parantuessa. Tiirismaan alue
on merkittävin luontokohde kuntakeskuksen läheisyydessä ja sen merkitys on vain korostunut
korona-aikanaja Järvien kierroksen suosion

Hollola
myötä.

Mitkä ovat ekoteon tavoitteet?: Lisätä ympäristötietoisuutta ja lisätä yhteisöllisyyttä sekä aktivoida
ihmisiä tutustumaan lähivirkistyalueisiin.
Mikä on ekoteon merkitys/vaikuttavuus yhdistykselle, kylälle/asuin alueelle tai jopa laajemmalti.:

Tiirismaan alue on laajalti tunnettu ja merkittävä retkeilyalue, jonka merkitys on korona-aikana vain
korostunut.

Etenkin Järvien kierros on saavuttanut suuren suosion.

Tämä hanke lisää aktiviisiuuttaja lisää mielenkiintoa kiertää
Tiilijärviä myös lintujen pesintää seuraten
Yhdistyksen jäsenmäärä ja ekotekoon osallistujat, jos vain osa osallistuu tai myös muilla on

mahdollisuus osallistua. : 31. 12. 2020 627.

Ekotekoon osallistujia tulevat olemaan lintu-ja luontoharrastajat, koululaiset ja heidän
vanhempansa sekä muut halukkaat kuntalaiset

Hakemuksen tekijä

Tallennusaika: 21. 5.2021 08:03


